

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

**FQJ**

**1794-11**

(For Candidates admitted from 2009-10 onwards)

B.L. DEGREE EXAMINATION, NOVEMBER 2011.

(Five Year Regular Course)

Fourth Semester — Second Year

FAMILY LAW — II

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer THREE of the following not exceeding  
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்  
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்க.

1. State how Hindu Mitakshara Coparcenary system  
is affected by recent legislation.

இந்து மிதாக்ஷார பங்குரிமை அண்மை கால சட்டங்களால்  
எவ்வாறு பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்பதை எடுத்துக் கூறுக.

2. Explain the term 'Hiba' under Muslim law.  
Explain the requirements for completion of Hiba.

முகமதிய சட்டத்தில் 'ஹிபா' என்ற சொல்லை விவரிக்க.  
ஹிபா முற்றுப்பெற தேவையானவற்றை விவரிக்க.

3. Explain the various rules under the Indian Succession Act, 1925 relating to ~~intestate~~ succession.

1925-ஆம் ஆண்டு இந்திய இறங்குரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் உயில் எழுதாமல் போன இறங்குரிமை சம்மந்தப்பட்ட வெவ்வேறான விதிகளை விவரி.

4. Explain the powers of a Muslim to make a will of his property. State the difference between Hanafi and Shia law.

இரு முகமதியரின் உயில் உருவாக்கும் அதிகாரங்களை விளக்குக். ஹன்பி மற்றும் ஷியா சட்டத்தில் இருக்கும் வேறுபாடுகளைக் கூறுக.

5. Explain lapse, abatement and ademption of legacies.

உயில்வழி கொடை செல்லாநிலை அடைதல், உயில்வழி கொடையை குறைத்தல் மற்றும் உயில்வழி கொடை வரிதாக்குதலை விவரி.

#### PART B — (8 × 6 = 48 marks)

6. Write short notes on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each :

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் எட்டிற்கு குறிய விடை எழுதுக.

(a) Pious obligation.

மதக் கடமை.

2 A Shia Mohamedan woman died leaving her husband, two sons and a daughter. Dividing her estate.

ஒரு வியா முகமதியப் பெண்மனி தனது அவையை, இரண்டு மக்கள் மற்றும் ஒரு மகனை விட்டு விட்டு இருக்கிறார் அவனது சொத்தினை பரித்துவிக்கவும்.

(b) Reopening of partition.

பாக பிரிவினையை மீண்டும் திறக்கல்.

(c) Succession certificate.

இறங்குரிமை கான்றிதழ்.

(d) Provisions of Hindu law on dwelling house.

வசிக்கும் வீடு மீதான இந்து சட்ட வகையங்கள்.

(e) Gains of learning.

கற்றுதினால் பெறுப்பட்ட பயன்கள்.

(f) Importance of domicile.

வாழ்வகுத்தின் முக்கியம்.

(g) Obstructed heritage.

தடுக்கப்பட்ட மரபுரிமை.

(h) Future gift.

எதிர்நோக்குக் கொடை.

(i) Woman's estate.

பெண்ணுடைய சொத்து.

(j) Public Wakf.

பொதுவக்கீப்.

**PART C — (4 × 4 = 16 marks)**

**Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to provisions of law and decided cases with cogent reasons.**

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி கோர்வையான காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. A male Hindu died intestate leaving his stepmother, son, daughter of predeceased daughter, daughter of predeceased daughter of predeceased son and sister. Divide his properties.

இரு இந்து ஆண் மகன் உயில் எழுதாமல் இறக்கும் பொழுது தனது மாற்றாந்தாய், மகன், இறந்துப்பட்ட மகளின் மகன், இறந்துப்பட்ட மகளின் இறந்துப்பட்ட மகளின், மகள் மற்றும் சகோதரியை விட்டு விட்டு இறக்கிறார். அவரது சொத்தினை பங்கிடுக.

8. A hanafi Muslim bequeaths 3/4 of his property to his son and 1/4 of his property to his daughter. He is survived by these two children only. The daughter does not consent to the disposition. What are the rights of the daughter?

இரு ஹனபி முகமதியர் அவரது சொத்தில் 3/4 பங்கினை தனது மகனுக்கும் 1/4 பங்கினை தனது மகளுக்கும் உயில் மூலம் அளிக்கிறார். இந்த இரண்டு பிள்ளைகள் மட்டும்தான் அவர் இறக்கும் போது இருந்தார். மகளானவர் அந்த உயில் பங்கீட்டிற்கு உப்புக் கொள்ளவில்லை. அந்த மகளின் உரிமைகள் என்ன?

9. A hanafi Muslim dies leaving his widow, son and daughter. Distribute his property.

இரு ஹனபி முகமதியர் தனது மனைவி, மகன் மற்றும் மகளை விட்டு விட்டு இறக்கிறார். அவரது சொத்தினை பங்கிடுக.

10. A female Hindu dies intestate leaving her legitimate son, daughter and illegitimate son. Distribute her properties.

இரு இந்துப் பெண்மணி உயில் எழுதாமல் தனது முறையாக பிறந்த மகன், மகள் மற்றும் முறை தவறிட பிறந்த மகன் ஆகியோரை விட்டு விட்டு இறக்கிறார் அவளது சொத்தினை பகிர்ந்தளிக்க.

11. 'A' bequeaths his legacy to 'B'. B dies before the testator. What happens to the legacy?

'அ' என்பவர் தனது சொத்தினை 'ஆ' என்பவருக்கு உயில் வழியாக தருகிறார். 'ஆ' என்பவர் 'அ'விற்கு முன்னால் இறந்து விடுகிறார். உயில்வழிக் கொடைக்கு என்ன நேரிடும்?

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FQJ

2080-12

(For the candidates admitted from 2009-10 onwards)

B.L. DEGREE EXAMINATION, NOVEMBER 2012.

(Five Year Regular Course)

Fourth Semester – Second Year

FAMILY LAW — II

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer THREE of the following not  
exceeding 6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்  
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1 Who is a coparcener? Explain his rights under  
Mitakshara Hindu law.

பங்குரிமையர் என்பவர் யார்? மிதாக்ஷார இந்து  
சட்டத்தின் கீழ் அவரது உரிமைகளை விளக்குக.

2. Explain the general rules of inheritance if a female hindu died intestate under Hindu Succession Act, 1956.

1956 ஆம் ஆண்டின் இந்து இறங்குரிமை சட்டத்தின் கீழ் உயில் எழுதாமல் இறந்த பெண் இந்துவின் இறங்குரிமை சம்பந்தப்பட்ட பொது விதிகளை விளக்குக.

3. “Subject to two limitations, every Muslim of sound mind, not being a minor, may dispose of his property by way of will” – Explain.

“இளவர் அல்லாத நல்ல சுயபுத்தியுடன் கூடிய ஒவ்வொரு முஸ்லீமும் இரண்டு கட்டுப்பாட்டுகளுக்கு உட்பட்டு தனது சொத்தை உயில் மூலம் மாற்றலாம்” – விளக்குக.

4. Who is Mutawalli? Who may appoint Mutawalli? Who may be appointed as Mutawalli? What are his powers in respect of wakf property.

முட்டவல்லி என்பவர் யார்? முட்டவல்லியை யார் நியமிக்கின்றார்? யார் முட்ட வல்லியாக நியமிக்கப் படலாம்? வக்கு சொத்தை பொறுத்த மட்டில் முட்டவல்லியின் அதிகாரங்கள் என்னென்ன?

5. Explain the general rules relating to inheritance for Christian.

கிறிஸ்துவருக்கான இறங்குரிமை சம்பந்தப்பட்ட பொதுவான விதிகளை விளக்குக.

A Hanbi Muslim died intestate leaving behind his wife, mother and daughter. Distribute his estate among them.

உயில் எழுதாமல் இறந்த ஒரு மனை முஸ்லீம் தனது மனைவி, தாய் மற்றும் மகள் ஆகியோரை விட்டு இறந்து விடுகிறார். அவரது சொத்தை அவர்களுக்கிடையே பிரிந்தவிக்கவும்.

A Shia Muslim died intestate leaving behind her husband, daughter, Father and Mother. Distribute her estate among them.

உயில் எழுதாமல் இறந்த ஒரு ஷியா முஸ்லீம் தனது கணவன், மகள், தந்தை மற்றும் தாய் ஆகியோரை விட்டு இறந்து விடுகிறார். அவரது சொத்தை அவர்களுக்கிடையே பிரிந்தவிக்கவும்.

PART B — (8 × 6 = 48 marks)

6. Write short answers on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் எட்டிந்து குறுகிய விடை எழுதுக.

(a) Coparcenary property

பங்குரிமை சொத்து

(b) Antecedent debt

முன் கடன்

(c) Stridhana property

சீதனைச் சொத்து

(d) Reopening of partition

பாகப்பிரிவினையை கிளறுதல் அல்லது திரும்ப ஏற்படுத்துதல்

(e) Kinds of Hiba

கொடைகளின் வகைகள்

(f) Doctrine of Aul under Sunni Law

கன்னி சட்டத்தின் கீழ் ஏற்ற விதி கொள்கை

(g) Residuaries under Sunni Law

கன்னி சட்டத்தின் கீழ் எச்ச தாரர்கள்

(h) Kinds of Legacies

உயில் வழி கொடைகளின் வகைகள்

(i) Succession certificate

இறங்குரிமை கான்றிதழ்

(ii) Revocation of will.

உயில்களை இரத்து செய்தல்.

PART C — (4 × 4 = 16 marks)

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to relevant provisions of Law with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு) மிகாமல் சட்ட வகையங்களை மேற்கொள்ள்கிட்டு கோர்வையான காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. A male Hindu died intestate leaving behind his father, mother, one legitimate son, one illegitimate son and 2, legitimate daughters. Distribute his estate among themselves.

உயில் எழுதாமல் இறக்கும் ஒரு இந்து ஆண் தனது தந்தை, தாய், ஒரு முறைமணப்பிறப்பு மகன், ஒரு முறையிலா பிறப்பு மகன் மற்றும் இரண்டு முறைமணப் பிறப்பு மகள்கள் ஆகியோரை விட்டு இறந்து விடுகிறார். அவரது சொத்தை அவர்களுக்கு பகிர்ந்தளிக்கவும்.

8. A female Hindu died intestate leaving behind her husband and mother. Distribute her property which is inherited from her father among them.

உயில் எழுதாமல் இறந்த ஒரு இந்து பெண் தனது கணவன், மற்றும் தாயை விட்டு இறந்து விடுகிறார். தந்தை மூலம் இறங்குரிமையில் பெற்ற அவரது சொத்தை அவர்களுக்கிடையே பகிர்ந்தளிக்கவும்.

9. A male Christian died intestate leaving behind his widow, one son, one daughter and two grandsons through predeceased son. Distribute his estate among them.

உயில் எழுதாமல் இறந்த ஒரு ஆண் கிருத்துவர் தனது விதவை, ஒரு மகன், ஒரு மகன் மற்றும் முன்னதாக இறந்த மகன் மூலமாக இரண்டு பேர்கள் ஆகியோரை விட்டு இறந்து விடுகிறார். அவருடைய சொத்தை அவர்களுக்கிடையே பகிர்ந்தளிக்கவும்.

10. A Female Christian died intestate leaving behind her husband, three Grandsons through 1 Predeceased Son, 2 Granddaughters through 2 Predeceased Son and one grandson through 3 predeceased son. Distribute her estate among them.

உயில் எழுதாமல் இறந்த ஒரு பெண் கிருத்துவர் தனது கணவன், முன்னதாக இறந்த முதல் மகன் மூலமாக மூன்பேர்கள், முன்னதாக இறந்த இரண்டாவது மகன் மூலமாக இரண்டு பேத்திகள் மற்றும் முன்னதாக இறந்த மகன் மூலமாக ஒரு பேர் ஆகியோரை விட்டு இறந்து விடுகிறார். அவருடைய சொத்தை அவர்களுக்கிடையே பகிர்ந்தளிக்கவும்.

Register No.

<input type="text"/>						
----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------

**FQJ****2197-13**

(For the candidates admitted from 2009–10 onwards)

**B.L. DEGREE EXAMINATION, MAY 2013.**

(Five Years Regular Course)

**Second Year — Fourth Semester****FAMILY LAW – II****Time : Three hours****Maximum : 100 marks****PART A — (3 × 12 = 36 marks)**

**Answer THREE of the following  
not exceeding 6 pages each.**

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்  
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the meaning of antecedent debt and the right of the father to alienate the property to pay antecedent debt.

முன்கடன் என்பதின் அர்த்தத்தை விளக்குக மற்றும்  
முன்கடனை செலுத்துவதற்காக சொத்தினை விற்பதற்கு  
தந்தைக்கு உள்ள உரிமையினை விவரி.

2. Who are the legal heirs of a female Hindu under the Hindu Succession Act, 1956.

1956-ம் ஆண்டு இந்து இறங்குரிமை சட்டத்தின் கீழ் ஒரு இந்து பெண்ணின் சட்டபூர்வமான வாரிசுகள் யாவர்?

3. Discuss the rules of succession applicable to female intestate under Christian law of inheritance.

கிறிஸ்துவ இறங்குரிமை சட்டத்தின் கீழ் பெண் உயில் எழுதாமல் இறந்தால் பொருந்தக்கூடிய இறங்குரிமை விதிகளை விவரி.

4. Mention the sharers and their shares under Hanafi law.

ஹனாபி சட்டத்தின் கீழ் பங்குதாரர்களையும் அவர்களது பங்குகளையும் குறிப்பிடுக.

5. Subject to two limitations every Muslim of sound mind, not being a minor may dispose of his property by way of Will – Explain.

3

“இரண்டு வரம்புகளுக்கு உட்பட்டு, இளவராக இல்லாமல் நல்ல மனநிலையில் இருக்கும் ஒவ்வொரு முகமதியரும் உயில் வழியாக அவருடைய சொத்தினை அளிக்கலாம்” - விவரி.

12. A Christian female dies leaving her two children of predeceased son and three children of predeceased daughter. Distribute her property.

திரிஸ்துவ பெண்மணி ஒருவர் தனது இறந்துவிட்ட மகளின் இரண்டு குழந்தைகள் மற்றும் இறந்துவிட்ட மகளின் மூன்று குழந்தைகளை விட்டுவிட்டு இறக்கிறார். அவளது சொத்தினை பங்கிடுக.

PART B — (8 × 6 = 48 marks)

6. Write short answers on EIGHT of the following not exceeding two pages each :
- ஓவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவதையில்லை எட்டிற்கு குறுகிய விடைகள் எழுதுக :
- (a) Avyavaharika debt.  
அவ்யவகாரிக கடன்.
  - (b) Tarwad.  
தார்வாடு.
  - (c) Jayakar Act.  
ஜெயகர் கட்டம்.
  - (d) Special provision in the Hindu Succession Act, 1956 regarding dwelling house.  
1956-ம் ஆண்டு இந்தியரின் சட்டத்தில் குடியிருக்கும் வீடு குறித்து கூறப்பட்டுள்ள சிறப்பு வகைமுறை.
  - (e) Doctrine of Cypres.  
இயன்றாவு கோட்பாடு.
  - (f) Ademption of legacy.  
கொட்ட வறியாக்குதல்.
  - (g) Succession certificate.  
வாரிக்கினம் கான்றிதழ்.

- (h) Doctrine of representation.  
பிரதிவித்துவம் கோட்பாடு.
- (i) Codicil.  
உயிலினைப்பு.
- (j) Doctrine of Radd.  
மீட்டனிப்பு கோட்பாடு.

## PART C — (4 × 4 = 16 marks)

Answer FOUR of the following (not exceeding two pages) by referring to relevant provisions of law and decided cases with cogent reasons.

எனவருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளை மேற்கொள்ளிட்டு தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. A Hindu male dies intestate leaving his wife, daughter of predeceased daughter of predeceased daughter, daughter of predeceased son of predeceased daughter and sister. Divide his property among them.

இந்து ஆண் ஒருவர் உயில் எழுதர்மல் தனது மனைவி, மகளின் மகளுக்கு மகள், மகளின் மகனுக்கு மகன் மற்றும் சகோதரி ஆசியோர் மட்டுமே உயிருடன் இருக்கையில் இறக்கிறார். அவர்தம் சொத்தினை இவர்களுக்கிடையே பிரிக்கவும்.

8. A Hanafi muslim dies leaving his wife, mother, full sister and daughter. Divide the properties. அனாபி முகமதியர் ஒருவர் தனது மனைவி, தாய், மூடு குருதி தொடர்புடைய சகோதரி மற்றும் மகளை விட்டுவிட்டு இறக்கிறார். சொத்தினை பங்கிடுக.
9. A Shia Muslim female dies leaving her father, mother and husband. Distribute her property. வெளியா வகுப்பை சார்ந்த முகமதிய பெண் ஒருவர் அவளது தந்தை, தாய் மற்றும் கணவனை விட்டு விட்டு இறக்கிறார். அவளது சொத்தினை பங்கிடுக.
10. A sum of money was bequeathed to A, B and C to be equally divided among them. B dies before the testator. A claims half the legacy – Decide. 'அ', 'ஆ' மற்றும் 'இ' ஆசியோருக்கு சமமாக பிரித்து எடுத்துக் கொள்ளும்படி ஒரு தொகையினை உயில் மூலமாக அளிக்கப்பட்டது. 'ஆ' என்பவர் உயில் எழுதியவருக்கு முன்னால் காலமாகி விட்டார். 'அ' என்பவர் தொகையின் பாதியினை கோருகிறார். நீங்கே செய்க.
11. A female Hindu dies leaving her mother, father, brother and sister. Distribute her estate. இந்து பெண்மனை ஒருவர் அவளது தாய், தந்தை, சகோதரி மற்றும் சகோதரியை விட்டுவிட்டு இறக்கிறார். அவள் சொத்தினை பங்கிடுக.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--

FQJ

2471-14

(For the Candidates admitted from 2009-10 onwards)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATION, MAY 2014.

(Five Years Regular Course)

Fourth Semester — Second Year

FAMILY LAW - II

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer THREE of the following not exceeding  
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்  
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the salient features of the Hindu Mitakshara Coparcenary system.

இந்து மிதாக்சர பங்குளிமை முறையின் சிறப்பியல்புகளை விளக்குக.

2. "The Hindu Succession Act, 1956 abolishes the distinction between Stridhana and Widow's estate". Explain.

"1956-ம் ஆண்டு இந்து இறங்குரிமை சட்டமானது சீதனம் மற்றும் விதவையின் சொத்து இவற்றிற்கிடையே உள்ள வேறுபாட்டினை நீக்கியுள்ளது": விளக்குக.

3. Discuss the rules under Hanafi law of Inheritance.

ஹனாபி இறங்குரிமை சட்டத்தின் கீழான விதிகளை விவாதிக்க.

4. Define "Wakf". What are the essentials of a valid Wakf?

"வகுப்" என்பதை வரையறு. செல்லத்தக்க வகுபுக்கு அவசியமானவைகள் யாவை?

5. Examine the rules of intestate succession for Christians in India.

விருப்பாவணம் எழுதாமல் இரந்த கிறித்துவர் ஒருவரின் சொத்தின் இறங்குரிமை குறித்தான் விதிகளைக் கூறுக.

12 A Christian female dies leaving her mother, husband, son of a predeceased son and four daughters of a predeceased daughter. Distribute her estate.

ஒரு கிறித்தவு பெண் தனது தாய், கனவன், முன்னதாக இறந்து விட்ட மகனின் மகன் மற்றும் முன்னதாக இறந்துவிட்ட மகளின் நான்கு மகள்களை விட்டு இருக்கிறான். அவரது சொத்தினை பங்கிடுக.

PART B — (8 × 6 = 48 marks)

6. Write short answers on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each :

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் எட்டிற்கு குறுபிய விடைகள் எழுதுக.

- (a) Reunion.  
மீண்டும் இணைதல்.
- (b) Avyavaharika debt.  
அவ்யவஹரிக கடன்.
- (c) Bequest.  
உயில் வழிக் கொடை.
- (d) Pious obligation.  
மதக் கடப்பாடு.
- (e) Succession certificate.  
வாரிகிமை சான்றிதழ்.
- (f) Ancestral Property.  
பரம்பரை சொத்து.
- (g) Privileged will.  
சிறப்புரிமை பெற்ற உயில்.

- (h) Agnate.  
தந்தை வழியர்
- (i) Hiba-bil-Iwaz.  
ஹிபா - பில் - இவாக.
- (j) Partial partition.  
பகுதி பாகப்பிரிவினை.

**PART C — (4 × 4 = 16 marks)**

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் 2 பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளை கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. 'A', a Hindu converted to Christianity before the death of his father. Can 'A' claim share in the property of his father on his death?

தன் தந்தை இறக்கும் முன்னரே இந்துவான் 'அ' என்பவர் கிறிஸ்துவ மதத்தை தழுவினார். அவர் தன் தந்தை இறந்த பிறகு தந்தையின் சொக்கில் பங்கு கேட்கமுடியுமா?

8. A Shia Muslim dies leaving his father, mother, wife, a son and a brother. Divide his property. ஷியா முஸ்லிம் ஒருவர் தன் தந்தை, தாய், மனைவி, ஒரு மகன் மற்றும் ஒரு சகோதரர் ஆகியோரை விட்டு இறக்கிறார். அவரது சொத்தினை பங்கிடுக.
9. A Hindu woman dies leaving her husband, a son, a daughter and a son of a predeceased son. Divide her property. ஒரு இந்து பெண் தன் கணவர், ஒரு மகன், ஒரு மகள் மற்றும் முன்னரே இறந்த மகனின் ஒரு மகனை விட்டு இறக்கிறார். அவரது சொத்தினை பிரித்தளிக்கவும்.
10. A male Hindu dies leaving his mother, father, son and a son of a predeceased daughter. Distribute his self acquired property. ஒரு இந்து ஆண் தனது தாய், தந்தை, மகன் மற்றும் முன்னாக இறந்துவிட்ட மகனின் மகனை விட்டு இறக்கிறார். அவரது கய சம்பாத்திய சொத்தினை பகிர்ந்தளிக்கவும்.
11. A Hanafi Muslim dies leaving his widow, mother, daughter and a full sister. Distribute his property. ஒரு ஹனாபி முஸ்லிம் தனது வித்தவை தாய், மகன் மற்றும் ஒரு முழு சகோதரியை விட்டு இறக்கிறார். அவரது சொத்தினை பகிர்ந்தளிக்கவும்.

A Christian male dies intestate leaving his father, mother, wife and son. Divide his property.  
ஒரு கிறித்தவ ஆண் தலை தந்தை, தாய், மகனை மற்றும் மகளை விட்டு இறக்கிறார். அவது சொத்தினை இறிக்கவும்.

A Hanafi Muslim dies leaving his widow, mother, full brother and 2 daughters. Divide his estate.

ஒரு ஹனபி முஸலீம் தலை விதவை, தாய், முழு சோதரன் மற்றும் இரண்டு மகன்களை விட்டு இறக்கிறார். அவது சொத்தினை பங்கிடுக.

A Sunni Mohammedan dies leaving mother, father, daughter and his son's daughter. Divide the estate among them.

தாயார், தந்தை, மகன் மற்றும் மகளின் மகன் இவர்களை விட்டு ஒரு சனவி முகமதியர் இறக்கிறார். சொத்தினை இவர்களிடையே பங்கிடுக.

1. A Hindu dies leaving behind his mother, father, brother and the uterine sister. Distribute the estate.

ஒரு இந்து தன் தாய், தந்தை, சோதரன் மற்றும் தாய்வழி சோதரி ஆசியோரை விட்டு இந்து விடுகிறார். சொத்தினை பங்கிடுக.

2. A Christian female died leaving her husband, two sons and two daughters of pre-deceased daughter. Distribute the estate.

ஒரு கிறித்துவ பெண், தனது கணவன், இரண்டு மகன்கள் மற்றும் இறந்துபோடப்பட்ட மகளின் இரண்டு மகன்களை விட்டு இறக்கிறார். சொத்தினைப் பங்கிடுக.

Register No.

2689-14

FQJ

(For the Candidates admitted from 2009-10 onwards)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATION,  
NOVEMBER 2014.

(Five Years Regular Course)

Second Year – Fourth Semester

FAMILY LAW – II

Time : Three hours Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer THREE of the following not exceeding  
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றில் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Discuss the powers of a Hindu father to alienate Coparcenary property for payment of his debts.  
தன்னுடைய கடனை தீர்ப்பதற்காக பங்குரிமை சொத்தினை உரிமை மாற்றும் செய்ய ஒரு இந்து தந்தைக்குள்ள அதிகாரங்களை விளக்குக.
2. Examine the development of the law in regard to the capacity of a Hindu widow to succeed to the property to her deceased husband.  
இறந்த கணவனின் சொத்தினை இறங்குரிமை மூலம் அடைய அவரது இந்து விதவையின் தகுதி குறித்த சட்டத்தின் வளர்ச்சியை ஆராய்க.

3. Examine the law relating to the ground of exclusion from inheritance before and after the Hindu Succession Act, 1956.

1956ம் ஆண்டு இந்து இறங்குரிமை சட்டத்திற்கு முன்பும் அது இயற்றப்பட்ட பின்பும் இறங்குரிமையிலிருந்து நீக்கப்படுவதற்கான காரணங்களைப் பற்றிய சட்டத்தினை ஆராய்க.

4. Discuss the powers of a Mutawalli over the Wakf property.

வகுப் சொத்தின் மீது முத்தாவலிக்குள்ள அதிகாரத்தினை ஆராய்க.

5. Explain the law relating to pre-emption under Hindu law and Muslim law.

இந்து சட்டம் மற்றும் முகமதிய சட்டத்தின் கீழ் வாங்கும் முன்னுரிமைக்கான சட்டங்களை விளக்குக.

#### PART B — (8 × 6 = 48 marks)

Write short answers on EIGHT of the following not exceeding two pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் எட்டிற்கு குறுகிய விடைகள் எழுதுக.

6. (a) Re union.

மீண்டும் இணைதல்.

- (b) Coparcenary property.

பங்குரிமையர் சொத்து.

- (c) Class I heirs under the Hindu Succession Act, 1956.

1956 ம் ஆண்டின் இந்து இறங்குரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் முதலாம் வகுப்பு உரிமையர்கள்.

- (d) Doctrine of Aul.

அவுல் கோட்பாடு.

- (e) Codicil.

விருப்பாவண இணைப்பு.

- (f) Ademption of legacy.

விருப்பாரிமை கொடையினை வறிதாக்கல்.

- (g) Dwelling house.

வசிக்கும் வீடு.

- (h) Residuaries.

எஞ்சியோர்கள்.

- (i) Administrator.

நிர்வகிப்பவர்.

- (j) Hiba.

ஹிபா.

#### PART C — (4 × 4 = 16 marks)

Answer FOUR of the following (not exceeding two pages each) by referring to relevant provisions of law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளை கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. A Hindu woman dies leaving her daughter, son of predeceased son and mother. Divide her property.

ஒரு இந்து பெண் தனது மகள், முன்னதாக இறந்துவிட்ட மகனின் மகன் மற்றும் தாயரை விட்டு.இறக்கிறார். அவனு சொத்தினை பகிர்ந்தளிக்கவும்.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FQJ

3405-16

(For the candidates admitted from 2009-2010 onwards)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,  
NOVEMBER 2016.

(Five Years Regular Course)

Second Year — Fourth Semester

FAMILY LAW — II

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — ( $3 \times 12 = 36$  marks)

Answer THREE of the following not exceeding  
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்  
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. What is meant by partition according to the Mitakshara Law? Explain how a partition is effected and state when can partition be reopened.

மிதாக்ஷாரா சட்டப்படி பாகப் பிரிவினை என்றால் என்ன?  
பாகப் பிரிவினை எவ்வாறு செய்யப்படுகிறது என்பதை  
விளக்கி அதை எப்பொழுது மீண்டும் திறக்க முடியும்  
என்பதை கூறுக.

A Christian died leaving his widow, one daughter and three grandsons through one predeceased son. Distribute the estate.

ஒரு கிறிஸ்தவர் தன் மனைவி, ஒரு மகள், முன்னர் இறந்த மகன் வாயிலாக பிறந்த மூன்று பேர்கள் ஆகியோரை விட்டுவிட்டு இறந்து விடுகிறார். அவருடையச் சொத்துக்களை அவரது இறங்குரிமையர்களுக்குப் பங்கிடுக.

- (b) Void bequests  
இல்லா நிலையாகும் விருப்பாவண வழிக் கொடைகள்
- (c) Impartible Estate  
பிரிக்க முடியாதச் சொத்து
- (d) Hindu Women's Right to Property Act, 1937.  
1937-ஆம் ஆண்டின் இந்து பெண்கள் சொத்துரிமைச் சட்டம்.
- (e) Sajjadhanashin  
ஸஜ்ஜதாநலீன்
- (f) Marumakkal thayam  
மருமக்கள் தாயம்
- (g) Sadaga  
சதக்கா
- (h) Sharers under Hanafi law  
ஹனாபி சட்டத்தின் கீழ் பங்குதாராகள்
- (i) Executor de son tort  
தான் தோன்றி நிறைவேற்றாளர்
- (j) Widow's Estate  
விதவையின் சொத்து

**PART C — (4 × 4 = 16 marks)**

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to relevant provisions of law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. A Hindu dies leaving behind his mother, widow, daughter, son's daughter and an illegitimate son. Distribute the estate according to the Hindu Succession Act, 1956.

ஒரு இந்துவானவா தன்னுடைய தாய், விதவை, மகன், மகளுடைய மகள் மற்றும் முறையில்லா திருமணத்தில் பிறந்த மகன் ஆகியவர்களை விட்டுவிட்டு இறக்கிறார். அவருடையச் சொத்தை இந்து இறங்குரிமைச் சட்டம் 1956-இன் கீழ் பகிர்ந்தளிக்கவும்.

8. A Christian woman dies leaving her husband, mother, two sons and two daughters. Distribute the estate of the deceased among them.

ஒரு கிருத்துவ பெண் தனது கணவன், தாய், இரண்டு மகன்கள் மற்றும் இரண்டு மகள்கள் ஆகியவர்களை விட்டுவிட்டு இறக்கிறார். இந்தவருடையச் சொத்தை பகிர்ந்தளிக்கவும்.

9. A Sunni Muslim died leaving her husband, mother, father, daughter and brother. Distribute her properties to those heirs.

ஒரு சனினி இகலாமியர் தன் கணவர், தாய், தந்தை, மகன் மற்றும் சகோதரர் ஆகியோரை விட்டுவிட்டு இறந்து விடுகிறார். அவருடையச் சொத்துக்களை அவரது இறங்குரிமையர்களுக்கு பங்கிடுக.

10. A Hanafi Mohammedan dies leaving a son, two daughters, mother and a brother. Distribute the estate of the deceased among them.

ஒரு ஹனபி இகலாமியர் ஒரு மகன், 2 மகள்கள், தாய் மற்றும் ஒரு சகோதரர் ஆகியவர்களை விட்டுவிட்டு இறக்கிறார். அவரின் சொத்தைப் பங்கிடு செய்க.

11. A male Hindu died leaving behind the mother, father, a son, a daughter and a daughter of predeceased son. Distribute the property among them.

தாய், தந்தை, ஒரு மகன், ஒரு மகள், முன்பே இறந்து வரப்பட்ட ஒரு மகளின் மகன் இவர்களை விட்டு ஒரு ஆகிய இந்துவானவா இந்துவிட்டார். அவருடைய சொத்துக்களை அவரது இறங்குரிமையர்களுக்கு பங்கிடு.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FQJ

3134-16

(For the candidates admitted from 2009–10 onwards)

B.A.B.L. DEGREE EXAMINATIONS, MAY 2016.

(Five Years Regular Course)

Second Year — Fourth Semester

FAMILY LAW – II

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer THREE of the following not exceeding  
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்  
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Who is Karta? Examine the powers of the Karta to  
contract debts and to alienate the joint family  
property.

கர்த்தா என்பவர் யார்? கடன் வாங்க ஓப்பந்தம் மற்றும்  
கூட்டுக் குடும்பச் சொத்தை பாராதீனம் செய்தல்  
ஆகியவற்றில் கர்த்தா பெற்றுள்ள அதிகாரங்களை  
ஆராய்க.

2. What is Wakf? Explain the essential requirement for making a valid Wakf under Muslim law.

வகப் என்றால் என்ன? முஸ்லீம் சட்டத்தின் கீழ் செல்லக் கூடிய வகப் ஏற்படுத்துவதற்குரிய முக்கிய ஆக்கக் கூறுகளை ஆராய்க.

3. Discuss the rules of succession applicable to female intestate under Christian law of inheritance.

கிறிஸ்துவ இறங்குரிமை சட்டத்தின் கீழ் பெண் உயில் எழுதாமல் இறந்தால் பொருந்தக் கூடிய இறங்குரிமை விதிகளை விவரி.

4. Explain the various provisions for execution of privileged will and unprivileged will.

சிறப்புரிமை பெற்ற உயில்கள் மற்றும் சிறப்புரிமை அற்ற உயில்கள் ஏற்படுத்துவதற்கான சட்ட வகை முறைகளை விளக்குக.

5. Explain the powers of a Muslim to make a will of his property. State the difference between Hanafi and Shia law.

இரு முகமதியரின் உயில் உருவாக்கும் அதிகாரங்களை விளக்குக. ஹனபி மற்றும் ஷியா சட்டத்தில் இருக்கும் வேறுபாடுகளைக் கூறுக.

2. A Shia Muslim dies, leaving his father, mother, wife, a son and a brother. Divide his property.

ஷியா முஸ்லிம் ஒருவர் தன் தந்தை, தாய், மனைவி, ஒரு மகன் மற்றும் ஒரு சோதரர் ஆகியோரை விட்டு இறக்கிறார். அவரது சொத்தினை பங்கிடுக.

**PART B — (8 × 6 = 48 marks)**

6. Write short answers on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பஞ்சங்களுக்கு மிகூமல் பின்வருவனவற்றுள் எட்டிற்கு குறுகிய விடைகள் எழுது.

(a) Avyavaharika debt.

அவ்யவகாரிக கடன்

(b) Bequest

உயில் வழிக் கொடை

(c) Coparcener

பங்குரிமையர்

(d) Doctrine of Aul

ஏற்ற விதி கோட்பாடு

(e) Kinds of legacy

உயில் வழி கொடைபின் வகைகள்

(f) Hiba-bil-Iwaz

ஹிபா-பில் -இவாஸ்

(g) Partial partition

பகுதியாக பாகப்பிரிவினை

(h) Special mode of acquiring a domicile in India

இந்தியாவில் வாழ்வகம் பெறுவதற்கான தனிப்பட்ட முறை

- (i) Probate and letter of administration  
உயில் மெப்பிதழ் மற்றும் நிர்வாகப் பத்திரம்
- (j) Public mosque.  
பொது மசூதி.

**PART C — (4 × 4 = 16 marks)**

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. A male Hindu died intestate leaving his step mother, son, daughter of pre-deceased daughter, daughter of pre-deceased daughter of pre-deceased son and sister. Divide his properties.

ஒரு இந்து ஆண்மகன் உயில் எழுதாமல் இறக்கும் பொழுது தனது மாற்றாந்தாய், மகன், இறந்துப்போன மகளின் மகள், இறந்து போன மகளின் இறந்து போன மகளின் மகள் மற்றும் சகோதரியை விட்டு விட்டு இறக்கிறார். அவரது சொத்தினை பங்கிடுக.

8. A female Hindu dies intestate leaving her legitimate son, daughter and illegitimate son. Distribute her properties.

ஒரு இந்துப் பெண்மணி உயில் எழுதாமல் தனது முறையாக பிறந்த மகன், மகள் மற்றும் முறை தவறிய பிறந்த மகன் ஆகியோரை விட்டு விட்டு இறக்கிறார். அவளது சொத்தினை பகிர்ந்தளிக்கவும்.

9. 'A' bequeaths his legacy to 'B'. 'B' dies before the testator. What happens to the legacy?

'A' என்பவர் தனது சொத்தினை 'B' என்பவருக்கு உயில் வழியாக தருகிறார். 'B' என்பவர் 'A' விற்கு முன்னால் இறந்து விடுகிறார். உயில் வழிக் கொடைக்கு என்னிடும்?

10. A Christian female dies leaving her two children of pre-deceased son and three children of pre-deceased daughter. Distribute her property.

கிறிஸ்துவ பெண்மணி ஒருவர் தனது இறந்துவில் மகனின் இரண்டு குழந்தைகள் மற்றும் இறந்து வில்லை மகளின் மூன்று குழந்தைகளை விட்டு விட்டு இறக்கி அவளது சொத்தினை பங்கிடுக.

11. A Hanafi Muslim dies leaving his widow, son and daughter. Distribute his property.

ஒரு ஹனபி முகமதியர் தனது மனைவி, மகன் மற்றும் மகளை விட்டு விட்டு இறக்கிறார். அவரது சொத்தை பங்கிடுக.

PART C — (2 × 8 = 16 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

1. A Hindu died leaving his father, widow, son's widow, father's widow and 2 daughters of pre-deceased daughter. Divide his properties.

ஒரு இந்துவானவர் தன்னுடைய தந்தை, விதவை, மகனின் விதவை, தந்தையின் விதவை மற்றும் முன்னர் இறந்த மகளின் இரு மகள்களை விட்டு இறக்கிறார். அவரது சொத்துக்களைப் பகிர்ந்தளிக்கவும்.

2. An Indian Christian died leaving his wife, father and son. Divide the properties.

ஒரு இந்தியக் கிறித்துவர் மனைவி, தந்தை மற்றும் மகனை விட்டு இறக்கிறார். சொத்துக்களைப் பகிர்ந்தளிக்கவும்.

3. A Hanafi Mohammedan woman died leaving behind her husband, mother and 2 sons. Distribute her estates.

ஒரு ஹனஃபி இசுலாமியப் பெண் அவருடைய களைவன், தாய் மற்றும் இரண்டு மகன்களை விட்டு வீட்டு இறக்கிறார். அவருடைய சொத்துக்களைப் பகிர்ந்தளிக்கவும்.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--

FMA/FHA

3507-17

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS, MAY 2017.

(Five Years Regular Course)

Third Year/Fifth Semester

### FAMILY LAW – II

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. (a) "The Hindu joint family is purely a creature of Hindu Law"— Explain.

(b) State the differences between the Mitakshara and the Dayabhaga schools regarding Succession.

(அ) 'இந்து கூட்டுக் குடும்பம் என்பது இந்துச் சட்டத்தினால் உருவானது'— விளக்குக.

(ஆ) இறங்குரிமை குறித்து மிதாக்ஷரா, மற்றும் தயாபாக பயில்நெறியத்திற்கு இடையோன் வேறுபாடுகளை எடுத்துரைக்கவும்.

2. Describe the powers and duties of the ex-Tutor and administrator under the Indian Succession Act, 1925.

1925 ம் ஆண்டு இந்திய இறங்குரிமைச் சட்டத்தில் நிறைவேற்றாளர் மற்றும் நிர்வகிப்பவர் ஆகியோரின் அதிகாரங்கள் மற்றும் கடமைகளை விவரிக்கவும்.

3. Discuss the powers of a Mutawalli over Wakf property.

வகுப் சொத்தின் மீது முத்தாவலிக்குள்ள அதிகாரத்தினை விளக்குக.

4. Explain the different modes of effecting Partition among the Coparceners.

பங்குரிமையருக்கிடையே ஏற்படுத்தப்படும் பலவகையான பாகப்பிரிவினைகளை விளக்குக.

5. Discuss the modes of execution of privileged and unprivileged will.

சிறப்புரிமை மற்றும் சிறப்புரிமையற்ற விருப்பாவணம் ஆகியவற்றைக் கெயல்படுத்தும் பல்வேறு வழிமுறைகளை விளக்குக.

6. PART B — (6 × 6 = 36 marks)  
Write short notes on SIX of the following:  
பின்வருவனவற்றுள் ஆறினுக்கு சிறாகுறிப்புகள் எழுதுக:

- (a) Executor -de-son-tort.  
தான் தோன்றி நிறைவேற்றாளர்.  
(b) Partition by operation of law.  
சட்டச் செயலால் ஏற்படும் பாகப்பிரிவினை.  
(c) Arm Chair Rule.  
சாய்வு நாற்காவி விதி.  
(d) Doctrine of Cy pres.  
இயன்ற அளவு ஆற்றல் கோட்பாடு.  
(e) Residuaries.  
எஞ்சியோர்/எச்சதாரர்கள்.  
(f) Probate.  
விருப்பாவண மெப்பிதழ்.  
(g) Stridhana property.  
சீதனச் சொத்து.  
(h) Kinds of legacy.  
விருப்பாவணக் கொடையின் வகைகள்.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--

FQJ

3559-17

(For the candidates admitted from 2009–2010 onwards)

B.A.,B.L./B.A.,LL.B. DEGREE EXAMINATIONS,  
MAY 2017.

(Five Years Regular Course)

Second Year — Fourth Semester

FAMILY LAW — II

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer THREE of the following not exceeding  
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்  
பின்வருவனவற்றுள் முன்றிக்கு விடையளிக்கவும்.

1. What is Hindu Joint Family? Distinguish between  
Hindu Joint Family and Hindu Coparcenary.

இந்துக் கூட்டு குடும்பம் என்றால் என்ன? ஒரு  
இந்துக் கூட்டுக் குடும்பத்தையும்,  
பங்குரிமையமைப்பையும் வேறுபடுத்திக் காட்டுக.

2. Who are agnates? State the rules regarding the order of succession among agnates under the Hindu Succession Act, 1956.

தந்தை வழியினர் என்பவர்கள் யார்? 1956-ம் ஆண்டு இந்து இறங்குரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் தந்தை வழியினர்களுக்குள் இறங்குரிமைக் குறித்த விதிமுறைகளைப் பற்றி குறிப்பிடுக.

3. What are the three classes of heirs under the Hanafi Law of Inheritance and state the rules of priority among them?

ஹனஃபி இறங்குரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் உள்ள வாரிசுகளின் மூன்று வகைகள் யாவை? மேலும் அவர்களுக்குள் முன்னுரிமையின் விதிகளைக் கூறவும்.

4. What is probate? To whom could probate be granted? State the effects of grant of probate.

விருப்பாவண மெய்ப்பிதழ் என்பது என்ன? யாருக்கு விருப்பாவண மெய்ப்பிதழ் வழங்கலாம்? விருப்பாவண மெய்ப்பிதழ் வழங்குவதன் விளைவுகளைக் கூறுக.

5. Examine the rules of pre-emption under the Hindu Law and the Islamic Law.

இந்துச் சட்டம் மற்றும் இசுலாமியச் சட்டப்படி வாங்கும் முன்னுரிமை குறித்த விதிகளை ஆராய்க.

12. A Shia Mohammedan died leaving his wife, two sons and one daughter. Divide the properties.  
 ஒரு ஷியா இசுலாமியர் மனைவி, இரண்டு மகன்கள் மற்றும் ஒரு மகளை விட்டு விட்டு இறக்கிறார். அவரது சொத்துக்களைப் பகிர்ந்தளிக்கவும்.

- PART B — (8 × 6 = 48 marks)
6. Write short answers on EIGHT of the following not exceeding 2 pages each.  
 ஓவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் எட்டிற்கு குறுகிய விடைகள் எழுதுக.  
 (a) Obstructed Heritage.  
     தடுக்கப்பட்ட இறங்குரிமை  
 (b) Doctrine of Representation.  
     பெயராள் முறைக் கோட்பாடு.  
 (c) Cognates.  
     பெண்வழியினர்.  
 (d) Revocation of Hiba.  
     ஹிபாவைத் திரும்பப்பெறுதல்.  
 (e) Arm Chair Rule.  
     சாய்வு நாற்காலி விதி.  
 (f) Escheat.  
     அரசு உறு பொருள்.  
 (g) Doctrine of Radd.  
     மீட்டளிப்புக் கொள்கை.

- (h) Reunion.  
மீண்டும் இணைதால்.
- (i) Letter of Administration.  
நிர்வாக ஆவணக் கடிதம்.
- (j) Marz-ul-Maut.  
மர்ஸ்-உல்-மெனத்.

**PART C — (4 × 4 = 16 marks)**

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்டவகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. Mohan dies leaving behind his concubine, father and mother. Distribute Mohan's separate property under the Hindu Succession Act, 1956.

மோகன் என்பவர் தன்னுடைய சட்ட பூர்வமில்லாத மனைவி, தந்தை, தாய் ஆகியோரை விட்டு இறந்தார். மோகனின் தனிச் சொத்தை இந்து இறங்குரிமைச் சட்டம் 1956 ன் கீழ் பங்கிடுக.

8. A Hindu woman dies leaving behind her mother, her husband, a son and a daughter. How will you divide the property of the deceased?

ஒரு இந்துப் பெண் தனது தாய், கணவன், ஒரு மகன் மற்றும் ஒரு மகள் ஆகியோரை விட்டு இந்து விடுதிரார். இறந்த பெண்ணின் சொத்துக்களை எவ்வளிதம் அரிக்க வேண்டும்?

9. A Christian died leaving his wife, one son, three daughters and one grandson through predeceased son. Distribute his estate.

தன் மனைவி, ஒரு மகன், மூன்று மகள்கள், மூன்றார் இறந்த மகன் வழி பிறந்த ஒரு பேரன் ஆகியோரை விட்டுவிட்டு ஒரு கிருத்துவர் இறந்தார். அவர் சொத்தைப் பங்கிடுக.

10. A Hanafi Mohammedan dies leaving his mother, daughter and son's daughter. Divide the estate.

ஹனபி இக்லாமியர் ஒருவர் தன் தாய், மகன், மகளின் மகன் ஆகியோரை விட்டு விட்டு இறந்தார். சொத்தைப் பிரித்திடுக.

11. A Christian dies leaving his father, mother, wife, a son and two daughters. Distribute the property of the deceased.

ஒரு கிருத்துவர் தன் தந்தை, தாய், மனைவி, ஒரு மகன் மற்றும் இரண்டு மகள்கள் ஆகியோரை விட்டு விட்டு இறக்கிறார். அவரின் சொத்துக்களைப் பகிர்ந்தனிக்க.